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 فروش واگن های ایرانی
CIS در کشورهای

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسامی ایران از توافق 
کشورهای عضو CIS )کشورهای مستقل مشترک المنافع( 
برای خرید واگن از ایران و توافق برای سیر واگن‌های ایرانی 
در نشست شورای حمل‌ونقل این اتحادیه در ازبکستان خبر 
داد. جبارعلی ذاکری گفت: در سفر به ازبکستان توافقی 
برای تولید واگن‌های باری در داخل کشور و واگذاری به 
یکی از شرکت‌های عضو CIS مطرح شد.معاون وزیر راه 
و شهرسازی تاکید کرد: مطابق این توافق، ۲۰۰ واگن عرضه 
خواهد شد. همچنین  درباره مجوز سیر واگن‌های ایرانی 
در ازبکستان و تاجیکستان به توافقاتی رسیدیم و پروتکلی 

بین دو کشور نیز به امضا رسید.

 

غ به ۹ هزارتن رسید توزیع روزانه مر
 نایب رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به 
غ در سطح کشور  میزان جوجه‌ریزی‌ها، توزیع روزانه مر
به ۸ تا ۹ هزارتن رسیده است. سید صدرالدین عظیمی 
گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی آبان به 
۱۴۵ تا ۱۵۰ میلیون قطعه برسد چراکه اکنون واحد‌های 
جوجه کشی با ظرفیت کامل فعالیت می‌کنند. 
غ در بازار خبر داد  عظیمی از روند کاهشی قیمت مر
غ زنده با کاهش ۷  و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مر
تا ۸ هزارتومانی نسبت به روز‌های اخیر به ۶۲ تا ۶۳ 
غ گرم ۹۰ تا ۹۱ هزارتومان رسیده است  هزارتومان و مر
که پیش‌بینی می‌شود روند کاهش قیمت ادامه یابد. 

60 همت سرمایه‌خصوصی در بنادر
در حال حاضر بیش از ۱۵۰ همت پروژه سرمایه‌گذاری در 
بنادر کشور تعریف شده است، همچنین از این میزان 
حداقل ۶۰ همت توسط بخش خصوصی تأمین می‌شود. 
علی‌اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: دستور رئیس‌جمهور درخصوص توسعه دریامحور 
با اولویت سواحل مکران بسیار امیدوارکننده و نویدبخش 
بود. صفایی با اشاره به اینکه سیاستگذاری، برنامه‌ریزی، 
هدفگذاری، تعریف پروژه‌ها و تأمین منابع مالی در طرح 
جامع توسعه دریامحور با اولویت سواحل مکران مدنظر 
قرار دارد، افزود: برخی از دستورات رئیس‌جمهور به سایر 
وزارتخانه‌ها بازمی‌گردد که به‌عنوان وظیفه باید انجام 
دهند، اما درخصوص آنچه برعهده وزارت راه و شهرسازی 
قرار گرفته، باید بدانیم تکلیف این وزارتخانه به‌روز‌رسانی 
طرح‌های جامع به‌صورت کلی و تهیه طرح جامع توسعه 
دریامحور با اولویت سواحل مکران است تا به عنوان 

نقشه راه مدنظر قرار گیرد.

بخش خصوصی به یاری صنعت ساخت و ساز می‌آیدبخش خصوصی به یاری صنعت ساخت و ساز می‌آید

حسین نقی‌زاده / ایران

نهضت ملی مسکن، طرحی است که بر اساس 

مسکن

سهیلا یادگاری

خبرنگار

قانون جهش تولید مسکن، برنامه‌ریزی شده 
است. این طرح از شهریور 1400 آغاز شد و دولت 
سیزدهم اعلام کرد که بر اساس این برنامه در 
چهار سال، 4 میلیون مسکن ساخته می‌شود. 
در آخرین روزهای کاری دولت سیزدهم، وزارت 
راه و شهرسازی گزارشی از روند نهضت ملی 
مسکن ارائه کرد و در این گزارش اجرای 2.6 میلیون مسکن نهضت ملی ارائه شد. اکنون 
گزارش‌های جدید از این برنامه نشان می‌دهد که در نهضت ملی مسکن در 3 سال اخیر، 
تنها 20 هزار مسکن حمایتی ساخته، تکمیل و تحویل داده شده و مابقی ساخت و سازها 

در قالب برنامه‌های دیگر و توسط بخش خصوصی احداث شده است.

 صنعت ساختمان رونق می‌گیرد 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با اشاره به 
اینکه دولت چهاردهم دولت وفاق است و به 
طور قطع از ظرفیت‌های بخش خصوصی در 
تمامی بخش‌ها بویژه در بخش مسکن استفاده 
خواهیم کرد، گفت: صنعت ساختمان به عنوان 
یکی از صنایع پیشران در اقتصاد نقش بسیار 
مهمی دارد، زیرا زنجیره‌ای بسیار طولانی را در 
اقتصاد ایجاد می‌کند. مهاجرانی یادآور شد: 
دولت بسیار نیازمند همکاری با بخش خصوصی 
است و این یک واقعیت به شمار می‌رود چراکه 
هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند مسائل و مشکلات 
خود را فقط با دولت و از طریق تصدی‌گری حل 
کند.  سخنگوی دولت تأکید کرد: ما متعهد به 
اتمام طرح نهضت ملی مسکن و آنچه که وعده 
داده شده هستیم و آن را به اتمام خواهیم رساند. 
مهاجرانی یاد آور شد: دولت هم‌اکنون اعلام 
می‌کند که برای استفاده از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی آماده است بویژه بخش خصوص 
صنعت ساختمان چراکه ما بدون استفاده از 
ظرفیت آنها نمی‌توانیم در بخش مسکن موفق 
باشیم. بر این اساس افزایش انگیزه برای حضور 
جدی بخش خصوصی در صنعت ساختمان 

مدنظر قرار دارد.

شفاف‌سازی تکالیف قانونی 
مسعود بیات‌منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در 
خصوص شرایط اجرایی نهضت ملی مسکن بیان داشت: دولت چهاردهم متعهد به 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن است و این تعهد در بخش اراضی ۹۹ ساله از تأمین 
اراضی تا طراحی و اجرا تماماً برعهده دولت است. سایر روش‌های ساخت که جزو 
طرح نهضت ملی مسکن آمده است توسط بخش خصوصی و دیگر نهادها همچون بنیاد 
مسکن در حال اجراست. بیات‌منش تصریح کرد: طبق قانون جهش تولید مسکن، 
وزارت راه و شهرسازی مکلف به ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن روی اراضی ۹۹ 
ساله است که تمامی ارکان آن باید توسط دولت تهیه و اجرا شود. بر همین اساس نیز 
در طرح نهضت ملی مسکن در اراضی ۹۹ ساله فقط ۲۰ هزار واحد تکمیل و تحویل شده 
است.همچنین دولت تأکید کرده است در بخش مسکن، طبق قوانین بالادستی، اقدام 
می‌شود و با توجه به اینکه در حال حاضر نهضت ملی مسکن طبق قانون جهش تولید 
مسکن، تکلیف دولت است، بنابراین ساخت و ساز در این برنامه ادامه خواهد یافت.

آمارها سخن می‌گویند 
افزایش قیمت مسکن در سال‌های اخیر هزینه تأمین مسکن برای خانوار را افزایش داده 
است. بر اساس گزارش جدید مرکز آمار، متوسط هزینه مسکن از سبد خانوار در شهر 
تهران برابر 55/8 درصد و در کل کشور برابر 42/4 درصد است. متوسط درآمد خانوار در 
سال 1402 معادل 250 میلیون تومان بوده که بر اساس گزارش مرکز آمار 87 میلیون 
آن یعنی بیش از 42 درصد به تأمین مسکن تعلق دارد. مسکن حمایتی برای گروه‌های 
هدف یکی از برنامه‌هایی است که در قالب آن برای خانوار کم درآمدی که توان تأمین 
مسکن را ندارد، واحد مسکونی ساخته می‌شود. آنطور که سخنگوی دولت اعلام 
کرده، ساخت مسکن برای متقاضیان در طرح حمایتی نهضت ملی مسکن ادامه دارد.

سالانه بیش از 128 میلیون تن محصول کشاورزی 
در کشورمان تولید می‌شود که از این میزان 12 
میلیون تن آن صادراتی است، از طرف دیگر هر 
ساله 25 میلیون تن محصول کشاورزی به ارزش 
حدوداً 15 میلیارد دلار وارد و به مصرف مردم 
می‌رسد، به همین دلیل بخش کشاورزی طی 
سالیان اخیر سهم زیادی را در تولید و اشتغالزایی 
کشورمان داشته است. با این حال بر اساس 
موارد مذکور به نظر می‌رسد هم‌اکنون تراز تجاری 
کشورمان در زمینه محصولات کشاورزی منفی 
باشد به طوری که برای حل این موضوع وزارت 

جهاد کشاورزی برنامه خودکفایی و خوداتکایی در 
8محصول کشاورزی را مدنظر قرار داد که در برخی 
از این محصولات همچون جو، گندم، برنج، پنبه 
یا به خودکفایی رسید و یا اینکه با افزایش قابل 

توجه تولید روبه‌رو شد.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران سهم بخش 
کشاورزی از تولید ناخالص داخلی 8 درصد و 
سهم صنایع وابسته به محصولات کشاورزی ۳.۸ 
درصد است. آمارهای سالانه بانک مرکزی از رشد 
اقتصادی نیز نشان می‌دهد که از سال 91 تا 1401، 
رشد اقتصادی بخش کشاورزی عمدتاً مثبت بوده 
و فقط در سال‌های 97 و 1400 رشد منفی میهمان 
این بخش از اقتصاد بوده است. به عبارت دیگر، 
در این دو سال حجم تولیدات بخش کشاورزی به 
ترتیب کمتر از سال‌های 96 و 99 بوده است. به 
همین دلیل و برای ارتقای این سهم مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی طی سالیان اخیر تلاش کردند تا با 

جلوگیری از خام فروشی و توسعه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی به این مهم برسند. از طرف دیگر به نظر 
می‌رسد ایجاد صنعت برندینگ به میزان کافی 
در زمینه تولید و صادرات محصولات کشاورزی، 
جلوگیری از فله فروشی در صادرات این محصولات 
و ایجاد پایانه‌های صادرات محصولات کشاورزی به 
میزان کافی می‌تواند گره گشای افزایش سهم 

بخش کشاورزی در تولید ناخالص داخلی باشد.

ارکان امنیت غذایی
در همین خصوص ارژنگ جوادی، قائم مقام ستاد 
غذا و کشاورزی معاونت علمی ریاست جمهوری 
می‌گوید: امنیت غذایی در کشور ما روی چهار 
ستون است و یکی از آنها منابع پایه و طبیعی است 
که همه از وضعیت آب، خاک، نزولات آسمانی و… 
آگاه هستند. وی افزود: ستون دوم، منابع انسانی 
است با این حال فقط ۰.۸ درصد از نیروی انسانی 

شاغل در این بخش، مرتبط با حوزه کشاورزی 
دارند و ما از مقوله دانش و فناوری در بخش 
کشاورزی غافل هستیم. وی تصریح کرد: ستون 
سوم، میزان سرمایه‌گذاری است. آمارها نشان 
می‌دهد سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی نزولی 
بوده و به این ترتیب ۳ ستون دارای ترک و شکاف 
است. قائم مقام ستاد غذا و کشاورزی معاونت 
علمی ریاست جمهوری به ستون چهارم پرداخت 
و گفت: ستون بعدی دانش و فناوری است. ما در 

کشور حدود ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم که 
فقط ۵ درصد آنها به تعداد ۵۰۵ شرکت در حوزه 
کشاورزی و غذا فعالیت دارند. این شرکت‌ها 
ظرفیت بالایی دارند و چرخش مالی آنها چندین 

همت است اما بسیار مظلوم واقع شده‌اند.
جوادی ادامه داد: مشکل دیگر تجمع برخی 
شرکت‌ها در یک حوزه بوده که خود معضلی در 

بخش دانش بنیان‌ها محسوب می‌شود.
این مسئول دولتی با اشاره به خلأ صنایع تبدیلی 
و تکمیلی در کشور، اظهار کرد: در همایشی از سوی 
کارشناسان عنوان شد که سهم کشاورزی از تولید 
ناخالص داخلی بیش از ۸ درصد است اما در 
اعتبارات سهم ناچیزی دارد. اما پرسش این است 
که این سهم در حوزه صنایع غذایی چقدر است؟ 
وی تصریح کرد: سهم صنایع غذایی در تولید 
ناخالص داخلی ۳.۸ درصد است. این نسبت در 
برزیل ۴.۵ )سهم کشاورزی( به ۱۹.۵ )سهم صنایع 
غذایی( درصد است. همچنین صنایع غذایی در 
این کشور منبع اصلی درآمد برزیل و رتبه آن بعد 
از پتروشیمی و نفت است. جوادی تصریح کرد: 
دولت نمی‌تواند تجارت محصولات کشاورزی را 
پیش ببرد زیرا با چالش‌های تحریمی روبه‌رو است 

و باید این امر به بخش خصوصی واگذار شود.

تراز تجاری کشور در زمینه محصولات کشاورزی منفی است

سهم 8 درصدی بخش کشاورزی در تولید ناخالص داخلی

 کشاورزی

امین محمودی

خبرنگار
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